
Škoda Auto

Nekuřácká společnost

S4 | 20.1.2025 | SA Nekuřácká společnost| SG | Jiří Prokop, Ph.D.



Závod Škoda Auto
Mladá Boleslav

▪ Hlavní sídlo podniku od roku 1895

▪ Výroba automobilů od roku 1905

▪ Od roku 1925 výroba pod značkou Škoda

▪ Aktuální produkce vozů značky Škoda:    Fabia, Octavia, 
Octavia iV, Kamiq, Scala, Enyaq iV, Enyaq Coupé iV

▪ Denní kapacita linky: 2 630 aut

▪ Počet zaměstnanců: více než 28 000 (bez externích 
zaměstnanců)

▪ Technický vývoj a Motorové centrum

▪ Komponenty pro značku Škoda a další koncernové značky – 
motory, převodovky, nápravy, baterie PHEV a BEV

▪ Jediná výrobní linka koncernu v Evropě, na které vedle sebe
mohou vznikat auta postavená na MEB a MQB platformě

2SG/3| leden 2025 |  Škoda Auto a.s. | 



Závod Škoda auto
Kvasiny

▪ Výroba automobilů už od roku 1934

▪ Od roku 1947 výroba modelu Škoda Superb

▪ Aktuální produkce vozů značky Škoda: Karoq, Kodiaq

▪ Počet zaměstnanců: více než 7 000 (bez externích zaměstnanců)

▪ Denní kapacita linky: 1 220 aut

3SG/3| leden 2025 |  Škoda Auto a.s. | 



Závod Škoda Auto
Vrchlabí

▪ Od roku 1946 součástí Škoda Auto

▪ Transformace závodu do podoby vysoce moderního závodu na 
výrobu komponentů v roce 2012

▪ Počet zaměstnanců: více než 1 100 (bez externích zaměstnanců)

▪ Roční kapacita výrobní linky: 690 000 DQ200

▪ Výroba automatizované sedmistupňové převodovky DSG – DQ200 
pro vozy značky Škoda a další modely koncernu Volkswagen 

▪ V roce 2022 byla ve Vrchlabí vyrobena čtyřmiliontá automatická 
převodovka DQ200

▪ Od konce roku 2020 je Vrchlabí prvním uhlíkově neutrálním
závodem společnosti Škoda Auto

4SG/3| leden 2025 |  Škoda Auto a.s. | 



INTERNAL

5

Logo a motto



INTERNAL

▪ Snížení nemocnosti o 1%, tj. úspora 1,4 Mio. €/J

▪ Zvýšení atraktivity a image zaměstnavatele – sociální odpovědnost za budoucnost

▪ Posílení zdravotního stavu zaměstnanců

▪ Pozitivní přístup k životnímu prostředí a odpadovému hospodářství

▪ Ovlivnění pozitivního vlivu v rodinách a pochopení finančního dopadu kouření na rodiny

▪ Rozšíření míst uvnitř závodu pro odpočinek a relaxaci

▪ Prevence požárů

6

Proč chceme nepopulární a bolestivé řešení?

Důvody našeho rozhodnutí



INTERNAL

7 SXX | Datum | Název prezentace | Oddělení | Jméno

Časový plán projektu

10.5.2021
Začátek projektu, team, představení na 
představenstvu

od 5/2021
Sestavení částí celého projektu

Kontinuálně
Vnitřní kampaň „Na plicích 
záleží“, odvykací app, podpora 
substituční léčby

21.06.2021
Odsouhlasení představenstvem 
a odborovou organizací

01.07.2021
Ustanovení pracovně právních 
dopadů

od KT 27 
Odstranění kuřáckých míst a 
koutů

23.10.2020
Zákaz kouření kvůli Covid19 1.9.2022

Spuštění plošného zákazu kouření



INTERNAL

▪ Zakázáno kouření klasických cigaret, dýmek a doutníků na celém území Škoda Auto

▪ Je zakázáno i vapování a užívání elektronických cigaret nebo vodních dýmek

▪ Týká se kmenových zaměstnanců všech druhů pracovního poměru, agenturních zaměstnanců a externích 

zaměstnanců firem, které působí na území Škoda Auto

▪ 100% podpora odborové organizace

▪ Bylo aplikováno ve všech závodech ŠA v ČR i v Indii jako interní předpis

8

Detail projektu



INTERNAL

9



INTERNAL

10

Komunikace 



INTERNAL

▪ Instalace hlásičů kouře na 366 toaletách

▪ Kontrola toalet mistry

▪ Externí a interní bezpečnostní hlídky

▪ Značení docházky u THZ, u VD a RD pouze během pracovní přestávky – mimo areál ŠA

Sankce

▪ 3x a dost u interního a agenturního zaměstnance

▪ Externí firmy mají tuto povinnost ve smlouvě a kromě zákazu vstupu konkrétního jedince při porušení pravidla, 

jsou firmy finančně sankcionovány

▪ Od doby zahájení projektu bylo sankcionováno 1019 subjektů

11 SXX | Datum | Název prezentace | Oddělení | Jméno

Kontrola a vymáhání



INTERNAL

Děkuji

Jiří Prokop 
Vedoucí Zdravotních služeb, 
BOZP a ergonomie

tř. Václava Klementa 869 Mladá Boleslav II

293 01 Czech Republic

Škoda Auto a.s.

SXX | Datum | Název prezentace | Oddělení | Jméno12


	Výchozí oddíl
	Snímek 1: Škoda Auto 
	Snímek 2: Závod Škoda Auto Mladá Boleslav
	Snímek 3: Závod Škoda auto Kvasiny
	Snímek 4: Závod Škoda Auto Vrchlabí
	Snímek 5: Logo a motto
	Snímek 6: Důvody našeho rozhodnutí
	Snímek 7: Časový plán projektu
	Snímek 8: Detail projektu
	Snímek 9
	Snímek 10: Komunikace 
	Snímek 11: Kontrola a vymáhání
	Snímek 12: Děkuji


